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CENTROS EDUCATIVOS CURSO 2023-2024 
 
 

Colegios 
 

Centro Dirección postal Teléfono Correo 

C.P. La Toba C/ La Toba, 7 - 33460 985573511 latoba@educastur.org 

C.P. Enrique 
Alonso 

Avda. Cervantes, 24 - 
33402 

985544716 enriquea@educastur.org 

C.P. La Carriona-
Miranda 

Avda. Asturias, 36 - 
33401 

985546917 lacarrio@educastur.org 

C.P. Llaranes 
C/ Monte Cauribo, s/n - 
33460 

985570464 llaranes@educastur.org 

C.P. Marcelo Gago 
C/ Leopoldo Alas, 3 - 
33402 

985542139 marcelog@educastur.org 

C.P. Marcos del 
Torniello 

C/ Pelayo, 37 - 33402 985511457 marcosde@educastur.org 

C.P. Palacio 
Valdés 

Avda. Portugal, 11 - 
33401 

985540926 palaciov@educastur.org 

C.P. Poeta Juan 
Ochoa 

C/ Ponce de León, s/n - 
33403 

985571518 
985571517 

poetajua@educastur.org 

C.P. Quirinal 
C/ Fernando Morán, 13-
A - 33402 

985569598 elquirin@educastur.org 

C.P. Sabugo 
C/ González Abarca, 5 - 
33401 985521062 sabugo@educastur.org 

C.P. Versalles 
C/ Reconquista, 23 - 
33402 

985547110 versalle@educastur.org 

C.P. Villalegre 
C/ Alfonso Ojeda, 2-B - 
33403 

985571434 villaleg@educastur.org 

C.P. Virgen de las Avda. de Lugo, 27-A - 985567924 vmareas@educastur.org 
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Mareas 33401 

CEE San Cristóbal C/ Valdredo, 1 - 33401 985564764 sancrist@educastur.org 

 
 
 
 
 
 
 

Institutos 
 
 

Centro Dirección postal Teléfono Correo 

IES Carreño 
Miranda 

Avda. Cervantes, 26 - 
33402 985543911 carrenom@educastur.org 

IES La Magdalena 
C/ Leopoldo Alas, s/n - 
33402 

985550522 
985564451 

lamagdal@educastur.org 

IES Menéndez 
Pidal 

C/ Valgranda, 19-21 - 
33401 

985564304 
985564451 

rmpidal@educastur.org 

IES Nº 5 
C/ Dolores Ibárruri, 17 
- 33401 

985520728 
985520729 

numero5@educastur.org 

IES Virgen de la 
Luz 

Plaza Legazpi, 17 - 
33403 

985570246 vluz@educastur.org 

CIFP Avilés Marqués, s/n 33402 985545322 cifpaviles@educastur.org 

CIFP Deporte 
Avda. de Lugo, 27-A - 
33401 

985129866 
cifpdeldeporte@educastur.
org 
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Concertados 
 

 

Centro Dirección postal Teléfono Correo 

Luisa de Marillac 
Plaza de Santa Ana 27 
Miranda 33402 

985545955 luisademarillac@educastur.org 

Ntra. Señora del Buen 
Consejo 

Sta. Cecilia, 7 Avilés 33403 985570178 sradelbuenconsejo@educastur.org 

Santo Tomás Glez. Abarca, 20 - 33401 985562074 
administracion@colegiosantotomas.org 
secretaria@colegiosantotomas.org 

Paula Frassinetti Avda. Alemania, 65 - 33402 985564440 direccion@paulafrassinetti.es 

Principado 
Camino de Cantos, 8 - 
33402 

985565914 principado@educastur.org 

San Fernando 
Avda. San Agustín, s/n 
33402 

985565745 sanfer@sanfer.es 

Santo Ángel San Balandrán s/n 33402 985562558 
cssa@salesianosaviles.es 
secretaria@salesianosaviles.es 

San Nicolás de Bari 
Plaza Álvarez Acebal, 1 
33402 

985542919 sannicolasdebari@educastur.org 
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EEI 
 
 

Centro Dirección postal Teléfono Correo 

La Magdalena C/ Leopoldo Alas, 3 - 33402 985512265 eeiaviles@educastur.org 

El Quirinal C/ Juan XXIII, 21 - 33401 985527402 eeiquirinal@educastur.org 

La Toba  C/ La Toba, 7 - 33402 985516996 eeiavilessur@educastur.org 

Jardín de Cantos 
Camino viejo a Pravia, 2 - 
33401 

985560614 cantos@educastur.org 

 
 
 
 

Otro 
 

Centro Dirección postal Teléfono Correo 

EOI 
C/ Dolores Ibárruri, 15 - 
33401 985522049 

secretaria@eoiaviles.org 
eoiavile@educastur.org 

CEPA 
C/ Travesía de la Iglesia, 5 - 
33401 

985521258 ceaavile@educastur.org 

ESAPA Plaza de Camposagrado, s/n 984836725 
emiliogo@esapa.org 
esapa@educastur.org 

 


